
i -

advokátní kancelář / larv ofŤices

(h

Ě
MACH LEGAT

a

SMLoUVA o PosKYToVÁNÍ pnÁvruÍcH stUŽEB

obec Popovičky
IČo: oo640131
se sídlem Chomutovice, K Rybníku 12, PsČ 251 01
zastoupena Ing. Radkou Kučerovou, starostkou
[dále jen ,,klienť')

MACH LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
lČ:242 47 474
DIČ:CZ24247474
se sídlem Viktora Huga377 /4, Praha 5, PSČ 150 00
zapsaná v oR vedeného MS v Praze, oddíl C, vložka t96572
[dále jen ,,advokótní kanceláť')
jednající v této věci v zastoupení |UDr. Tomášem Machem, jednatelem
(dále jen ,,advokóť')

[klient a advokátní kancelář dále společně jen ,,účastníci smlou|4/" nebo ,,sn/uvní strany")

níŽe uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto

I.
pŘEpnaEr sMLoUvY

L) Touto smlouvou si její účastníci sjednávají vzájemná práva a povinnosti při poskytování
právní služby advokátní kanceláří klientovi, resp. třetí osobě, jak je dále uvedeno.

z) Klient bere na vědomí žeprávníslužba mu bude pos}<ytnuta advokátem a dalšími osobami,
které jsou advokátní kanceláří, jež je společností s ručením omezen1fun, pověřeny k
faktickému poskytnutí právní služby, a to jménem advokátní kanceláře a na její účet,
případně, pokud to vyplývá z této smlouvy, procesních předpisů a zákona o advokacii,
poskytne advokát právní službu vlastním jménem na účet advokátní kanceláře. Současně
klient bere na vědomí, že ve smyslu zákona o advokacii je advokátní kancelář pojištěna
přičemž toto pojištění co do ýše krytí škod činí částku 50 mil. Kč. Bere také na vědomí, Že
advokátní kancelář ve smyslu S 15e zákona č. 85/7996 Sb', o advokacii, v platném znění
(dále jen ,,zákon o advokacÍi"), trvale spolupracuje s dalšími advokáty, liteří v rámci ní
smluvně na.její adrese působí, ažeprávní služba mu může b117t poskytována (zajišťována) i
těmito advokáty a dále zaměstnanci advokátní kanceláře. Klient potvrzuje, že je s touto
možností srozuměn. Odpovědná za pos\ytnutí právní služby je ve smyslu zákona o
advokacii advokátní kancelář' Advokátní kancelář také klientovi odpovídá za případně

MACH IEGAL advokátní kancelář s.r.o., lČo: 242 41 474, DÉ': CZ24247474, vedena v oR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 196512
CZz ViktoraHuga377/4,Praha5-Smíchov,cZ-15000 - praha@machlegal'eu -Tel: +42o245oo8552,Fax: +420245008553
SK: Kpt. Nálepku 3, Nové Mesto nad Váhom, sK_915 01 _ s|ovakia@machlegal.eu _ Tel: +421 650 822 069 (JUDr. Tomáš Mach, advokát)
DE: WeilbergstraFreL2a,Kónigswinter,DE-53693,-germany@machlegal.eu-Tel: +4922448799630(JUDr.TomášMach,advokát)
lDDS:8knee75; bankovníspojení(Fiobankaa's.):2500618973/2010,IBAN cz642o10o0000o2500618973,Blc(swlFT)F|OBCZPPXXX



Vzniklou škodu ve smyslu $ 24 zákona o advokacii, a to V rozsahu úpravy této odpovědnosti
ve smyslu její aktuální interpretace. Klient sevzdává nároku na náhradu škody, pokud její
ýše přesahuje sumu, kterou mu z titulu zákonného profesního pojištění advokáta uhradila
pojišťovna.

3] Klient obdrží na toliké qýslovné vyžádání podrobnou informaci advokátní
kanceláře/advokáta posýtujícího právní službu jejím jménem o činnostech provedených
při posýtování právní služby.

4) Klient bere na vědomí že advokátní kancelář mu bude poskytovat právní službu poctivě a
pečlivě s tím, že lze předpok|ádatýznamnou proměnlivost právních názorů,jichž se může
poskytnutí právní služby ýkat s ovlivněním její úspěšnosti pro klienta. Advokát se v této
souvislosti zavazuje vždy klienta vprůběhu právní služby na takové nově vyvinuvší se
situace upozornit a následně si vyžádat další poýny.

5) Zástupce klienta bere na vědomí, že při uzavírání této smlouvy jsou advokátní kanceláří
(správce osobních údajůJ zpracovávány jeho zde uvedené osobní údaje, neboť to vypl;fvá
ze způsobu jednání za klienta.

6) Klient dále prohlašuje, že advokátní kanceláři předané osobní údaje o jiných subjektech,
kterých se právní služba může ýkat, zpracovává v souladu s právními předpisy. Veškeré
klientem poslqytnuté údaje (i osobní) budou zpracovány pouze v rozsahu nezbytném pro
naplnění qýše uvedeného účelu [poslqytování právních služebJ a uchovávány v souladu s
advokátními předpisy maximálně po dobu 5 let fresp. 10 let v případě advokátní úschovy)
od ukončení zastupování na základě této smlouvy.

il.
oBsAH pru{vruÍ SLUŽBYA zÁvAzKY ADVoKÁTNÍ rerucnrÁŘn

1) Podle této smlouvy se advokátní kancelář zavazu)e posýtnout klientovi právní služby
spočívající v právním poradenswí dle potřeb klienta mimo právní poradenství

- v soudních řízeních
- v právních věcech souviseiících se společností ARENDON a.s. a rezidenční

výstavbou ,,oaks"

2) Za advokátní kancelář poslrytne právní službu podle této smlouvy zejména
JUDr. Tomáš Mach, a další osoby, pověřené advokátem [zejména Mgr. Rostislav Pecháček
a Mgr. Miroslava Vránová).

3) Všichni advokáti, koncipienti i zaměstnanci advokátní kanceláře (dále všichni souhrnně jen
,,advokdť')jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli
v souvislosti s poslrytováním právních služeb' Povinnosti mlčenlivosti může advokáta
zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce klienta; má_li klient více
právních nástupců, ke zproštění advokáta povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný
projevvšech právních nástupců kliqnta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti advokáta klientem
nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být provedeno písemnou
formou a musí být adresováno advokátovi; v Íízení před soudem tak lze učinit i ústně do
protokolu. I poté je však advokát povinen zachovávat mlčenlivos! je-|i z okolností případu
zÍejmé, že ho klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo
v tísni. Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje
provedením jednotliých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto
povinnost zachovávat. Povinností mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném
pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a



klientem nebo jeho právním nástupcem; povinností mlčenlivosti není advokát vázántéžv
Íízení podle $ 55 zákona o advokacii,v Íízení o žalobě proti rozhodnutí komory anebo v
Yízení o kasační stížnosti proti rozhodnutí soudu o této žalobě podle zvláštníhoprávního
předpisu,jakoživíízenívevěcechuvedenýchv$55bzákonaóadvokacii,atovrozsahu
nezbytném pro ochranu jeho práv nebo právem chráněných zájmů jako advokáta.
Povinností mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny jeho povinnosti jako daňového subjektu
stanovené zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v tomto případě je však advokát
povinen zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní štužty posýtl nebo
pos\ytuje. Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat v kárném Ýízení, jakož i
vůči advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením přípravných
úkonů k prověření zda došlo ke kárnému provinění. Povinnosti mlčenlivosti se advokát
nemůže dovolávat při plnění povinností podle zákona č' z53/2o}8 sb., o některých
opatřeních proti legalizaci ýnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Povinností
mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného činu.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

nI.
zÁvAzKY KLIENTA

1) Klient se zavazuje poslq4tnout advokátní kanceláři/advokátovi, který jménem společnosti
právní službu klientovi posýtne, veškerou potřebnou součinnost 

" 
aai" uhradit advokátní

kanceláři odměnu za poslqytnutou právní službu.

2) Klient bere na vědomí žeproúspěšné poslqytnutí právní služby je důležité, aby byl advokát
seznámen se všemi podstatnými okolnostmi, případně aby mu byly zodpověLeny všechny
otáz|<y, které klientovi v souvislosti s poskytováním právní služby položi.

3) Klient pro naplnění předmětu a obsahu právní služby podepisuje plnou moc.

ry.
oDMĚNA

1) Smluvní strany si sjednaly, že odměna advokátní kanceláře nebude definovaná podle S 11
advokátního tarifu tzv. úkony, ale časově, ato v návaznosti na čas strávený při pós\ytouani
právních služeb klientovi či zastupování klienta, a to včetně prací přípravn;pitr 1jako hledání
judikatury, komunikování s orgány, atd). Odměna se tedý takto ;jednáva ;áto smluvní
odměna ve smyslu $ 3 vyhláš}qy Ministerstva spravedlnosti č. 777 /7996 Sb', advokátní tarif
fdále jen ,,advokótní tarif') jako měsíční paušální ve ýši 4o.00o,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc
korun českých) plus DPH/měsíc. V rozsahu takto sjednané odměnyj" 

'"ň.nulo 
paušální

pensum ]'B hodin, které se nepřevádí do dalších měsíců počítáno vždy poměrně zákaždou
započatou 7+ hodinu, za čas strávený při plnění právní služeb dle téio smlouvy. Případné
vícepráce nad tento časoý rámec je advoká! avšak po předchozím upozornění [tientá prea
započetím takové činnosti, oprávněn falrturovat v hodinové sazbě 

-2600,- 
Kč bez DPH za

započatou hodinu právní služby. Klient prohlašuje, žeby|ýslovně poučen o rozdílu mezi
smluvní a mimosmluvní odměnou dle advokátního tarifu.

2) Smluvní strany se dohodly, že jednostrann;frn úkonem advokátní kanceláře či klienta
vedoucího k zániku právních účinků této smlouvy (odstoupení qipověď atd.) není nijak
dotčen nárok advokátní kanceláře na smluvní odměnu dle čl. IV' odit. 1 této smlouvy a'na
veškeré další platby náleŽejícíadvokátní kanceláři dle této smlouvy.

3] Klient se zavazuje hradit odměnu zaprávníslužby na základě vystavené faktury.



4) Klient obdrží na vyžádání informaci o činnostech provedených při poslqytování právní
služby.

5) Ve všech fakturách a daňoých dokladech bude k odměně či náhradám dle této smlouvy
účtována DPH v zákonné ýši' Splatnost všech faktur-daňoých dokladů, se sjednává na ].5
dní.

6) Klient se zavazuje uhradit hotové ýdaje související se zastoupením, zejména poplatky
vyplý,lající ze zv|áštního zákona, jakož i jiné poplat}ry s tím, že pokud t5rto nebudou
zálohově $laceny advokátní kanceláří a účtovány společně vrámci vystavené faktury-
daňového dokladu, uhradí je na qýzvu advokáta sám, a to i v návaznosti na odst. 3.

v.
TRVÁNÍ A UKoNčEtvÍ stvtt ouw

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 7.7.2023 do 30.6.2023 nebo do
okamžiku, kdy hodnota poskytnuých právních služeb na základě této smlouvy dosáhne
částky 240.000,- Kč bez DPH, podle toho která z těchto skutečností nastane dříve.

2) Tuto smlouvu lze skončit dohodou.

3) Kterákoli smluvní strana může smlouvu o poslqytování právních služeb vypovědět kdykoliv
a bez uvedení důvodu. V1ipovědní doba činí 2 měsíce a začne běžet prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemné qipovědi druhé smluvní straně'

vI.
ELEKTRoNICI&{ KoMUNIKACE A PoDÁvÁrtÍ IruronuacÍ

1) Klient bere na vědomí že veškeré procesní písemnosti a jakékoliv jiné dokumenty, lr:teré
budou v jeho věci doručovány advokátní kanceláří od orgánů veřejné moci, budou
v elektronické podobě' Na žádost klienta mohou b1it konvergovány do listinné podoby.

2J Veškeré dokumený obdržené a odeslané ve věci klienta advokátní kanceláří budou
klientovi zasílány na vědomí na e-mail adresu: radka.kucerova@popovicky.cz

3) Vzhledem k složitosti a předmětu právní služby a jeho ýznamu klient souhlasí s tím, aby
advokátní kancelář na jeho případ, ato,že vněm poskytovala právní služby, odkazovala
v případech požadavku na reference.

ul.
sPoLEČNÁ A zÁvEREČtlÁ uJroruÁruÍ

1] Yztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak obecně
právním řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o
advokacii a zákonem č.89/2072 Sb', občanswm zákoníkem (dále jen,,občanslE zákoník'),
konkrétně smlouvou příkazní s 2430 a násl. občanského zákoníku, a dále, je-li klient
spotřebitel, úpravou dle S 1B10 a násl' občanského zákoníku.

z) Informace pro spotřebitele: Česká advokátní komora byla dne 5'2.2076 pověřena
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR mimosoudním řešením spotřebitels\ých sporů pro



oblast sporů mezi advokátní kanceláří a spotřebitelem ze Smluv o pos}<ytování právních
služeb [na základě zákona č. 634/L992 Sb', o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších
předpisů)' Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je wvuw.cak.cz'

3) Zastupitelstvo obce Popovičky schválilo uzavření této smlouvy dne 7.72.2022.

4) Smluvní strany prohlašuji že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5) SmluvnÍ strany berou na vědomí, že jim bude doručováno dle údajů uvedených v záh|aví
této smlodvy s tím, že klient se zaváže,že pokud by se údaje změnily, tuto změnu advokátovi
písemně sdělí. Když tak neučini bere na vědomí, že jej stíhají důsledky tohoto porušení tak,
jako bybylo advokátem mu řádně doručeno.

8.72.2022 lvíACI'1 l ,})(i;''VPo

Obec
Ing. Radka Kučerová, starostka

',i'i. )
t3"; :

MACH
JUDr Mach, jednatel

s.r.o.

Ůvěiovac,i doicži'a g,io v,ij,n'a;' ioř'l: : !1'c'c_;ů]'" '"''
:. oie ;"Ě;',:;.,cí ilnihy olsí'V: 'lti'inov Lce

T;i. ,p,ita it.ipig, 0r:ol-,r,i,'i- ! siiai, 5;uf ias' i";1",y1'1. 
1 .... ..,

;-J,;Jl uře,,uu' i;ái.i,".';'-'' Ž ilti ij}id pLi' tiÉriá i "iLÚ t'f L!IlťL ];

ÚiVOÚri. ŮbSditi']';, J :'Úl ill"

'iiii;i"i. ;,,;ž.'je vidimovairá l;;iirra poř

v'u, ""'nr Zá1r5L0VdL' pi VÉ;h'

,'ri,,,liov ice ,ine 2i..0i.2CZJ
Hi'. jir iru 

'' 
i i i' ;fu: ,,

: i !'r } - !, '/ !' .íl}a

ir, irdroilit

arlr:()

,2/1,

ltill)

átní kance
ir i.i 1;52;rN ai

ia5 -\


